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Муниципальной ревизионной комиссией (далее - МРК) в соответствии с планом деятельности проведено контрольное мероприятие «Проверка целевого и эффективного расходования средств городского бюджета, выделенных на реализацию муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Мысковского городского округа на 2017-2019 годы» за 2018 год».
 По результатам контрольного мероприятия оформлен акт. Подготовлен отчет о результатах контрольного мероприятия и направлен Главе города.
 Информация о результатах контрольного мероприятия направлена в Совет народных депутатов Мысковского городского округа.
 В соответствии с решением Муниципальной ревизионной комиссии информация об основных итогах контрольного мероприятия направлена главе Мысковского городского округа для сведения, использования в работе и принятия соответствующих мер.
В ходе контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:

1. Выявлены нарушения в ходе разработки, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы:	
1.1. Структура Программы не приведена в соответствие с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ, утвержденного постановлением администрации Мысковского городского округа от 07.08.2014 № 1775-нп: в разделе 2 Программы отсутствует задача 6, указанная в паспорте Программы.
1.2.В нарушение пункта 2.3 раздела 2 Порядка разработчик программы не организует подготовку и проведение общественного обсуждения программы в соответствии с разделом 6 настоящего Порядка.
1.3.В нарушение пункта 4.3 раздела 4 Порядка раздел 7 программы не содержит методику оценки эффективности реализации муниципальной программы, разработанную в соответствии с учетом специфики соответствующей отрасли.
1.4.В нарушение пункта 5.3 раздела 5 Порядка для обеспечения мониторинга и анализа текущей реализации программы  исполнителем не организовано ведение отчетности, с предоставлением ежемесячно информации в Финансовое управление города Мыски.
1.5. В нарушение пункта 5.4 раздела 5 Порядка исполнителем программы доклад  о ходе реализации программы и ее эффективности за отчетный период, включая отчет о достижении значений критериев оценки программы, и отчет об использовании финансовых средств на реализацию муниципальной программы, заказчику программы и заместителю главы Мысковского городского округа по отраслевому направлению не предоставляются.

	
2. Выявлены нарушения при осуществлении муниципальных закупок:
2.1. в нарушение части 2 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ в договорах отсутствует обязательное условие, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
2.2.нарушения при обосновании и определении начальной (максимальной) цены контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком (статья 18 и статья 22 Закона № 44-ФЗ). Исследование рынка путем изучения общедоступных источников информации, включая данные государственной статистической отчетности о ценах на товары, в целях выявления имеющихся на рынке товаров, отвечающих заданным качественным характеристикам по оптимальным ценам, не проводилось.



